令和７年９月１日

各市町村教育委員会教育長 様

各小・中・義務教育学校長 様

関係各位

水俣市教育委員会 教育長  蓑田 誠一

水俣市立水俣第二中学校 校  長  畑口 益喜

令和６・７年度 熊本県教育委員会指定

（公財）熊本県学校給食会・（一財）熊本県ＰＴＡ教育振興財団 委嘱

（主管）水俣市教育委員会

 水俣市立水俣第二中学校「学校体育研究推進校」研究発表会の御案内

初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、令和６・７年度の２年間、熊本県教育委員会から「学校体育研究推進校」の指定を受け、自ら

考え行動し、自他共に高め合う生徒の育成をめざして研究を進め、「様々な“あい”が育まれる」教育実践を重

ねてまいりました。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催し、皆様の御指導と御助言を賜り、今後の更なる研究及び実践

に生かしたいと考えております。

御多用とは存じますが、御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期日  令和７年１１月１７日（月）

２ 会場  水俣市立水俣第二中学校

３ 主催  熊本県教育委員会  水俣市教育委員会  水俣市立水俣第二中学校

４ 日程

受 付 公開授業 移 動 分科会 移 動 全体会

５ 公開授業・分科会

学年 １年１組 ２年２組

単元・題材名 みなまたを知ろう・みなまたの食を知ろう 球技 ベースボール型

授業者

福島 健介 教諭

平石 京花 水俣市立水俣第一中学校

栄養教諭（臨時的任用）

山田 雄太郎 教諭

授業会場 １年１組教室 水俣第二中学校 運動場

分科会 １年１組教室 水俣第二中学校 体育館

助言者
水俣市立水俣第一中学校

校長 吉本 裕康

津奈木町立津奈木中学校

教頭 中村 直人

 ６ 全体会（水俣第二中学校体育館）

 ７ 会場案内

右の二次元コードを読み取り、申し込みください。

締切：令和７年１０月１７日（金）

【申込・問合せ先】

〒８６７－００６７  水俣市塩浜町３番１号

水俣市立水俣第二中学校  教頭 中村 和宏

TEL（０９６６）６３―３６５１

FAX（０９６６）６３－２８５７

Mail：mc02@io.ocn.ne.jp

←水俣 IC              至 鹿児島 268 号線

水 俣 川

水俣医療

センター

Coop

本店

水俣第二

小学校

水俣第二

中学校

塩浜グラウンド（駐車場）

永尾

サッシ

水俣第一

小学校
文化会館

もやい

館

水俣

市役所

水俣市

武道館

警察署

M‘ｓ

City

至 湯の児温泉

案内があります

至
八
代
市

国
道
３
号
線

至

鹿
児
島
県
出
水
市

駐車は、水俣第二中学校裏の塩浜グラウンド駐車場にお願いいたします。

https://forms.office.com/r/VaJwqLfFSu

（５）生徒会説明

（６）質疑・応答

（７）まとめ 熊本県教育委員会

（８）謝辞  水俣市教育長 蓑田 誠一

（９）閉会

（１）開会

（２）あいさつ     水俣第二中学校 校長 畑口 益喜

熊本県教育委員会

（３）

（４）   水俣第二中学校 教諭 福山 有梨

https://forms.office.com/r/VaJwqLfFSu